forma precária, através das reformas dos tios maternos, no valor de cerca de

800€ (oitocentos euros). Não obstante o irmão do arguido encontrar-se ativo

laboralmente, este não contribui para as despesas fixas mensais que, segundo

foi apurado, ronda o valor de cerca de 225€ (duzentos e

vinte e cinco euros).

12. A habitação de herdeiros, de tipologia T3, onde reside o agregado familiar

foi descrita como

dispondo de boas condições de habitabilidade, todavia via esta carece de

obras de manutenção.

13. AA é o mais novo de uma fratria de dois elementos, nascido no seio de um

[...]

Entretanto o referido processo foi cumulado com processo n.º 371/24.3...

(Proc. n.º371/24.3...), tendo sido condenado na pena única de 250 (duzentos e

cinquenta) dias de multa à taxa diária de €5,50 (cinco euros e cinquenta

cêntimos), num total de 1.375€ (mil trezentos e setenta e cinco euros),

substituída por trabalho a favor da comunidade. No âmbito deste processo

encontra a cumprir as horas de trabalho a favor da comunidade, na ... (...), o

que lhe permitirá ocupar o seu quotidiano durante o período da medida.

24. Por sentença transitada em julgado a .../.../2025, foi AA condenado, pela

[...]

forma precária, através das reformas dos tios maternos, no valor de cerca de

800€ (oitocentos euros). Não obstante o irmão do arguido encontrar-se ativo

laboralmente, este não contribui para as despesas fixas mensais que, segundo

foi apurado, ronda o valor de cerca de 225€ (duzentos e

vinte e cinco euros).

12. A habitação de herdeiros, de tipologia T3, onde reside o agregado familiar

foi descrita como

dispondo de boas condições de habitabilidade, todavia via esta carece de

obras de manutenção.

13. AA é o mais novo de uma fratria de dois elementos, nascido no seio de um

[...]

Entretanto o referido processo foi cumulado com processo n.º 371/24.3...

(Proc. n.º371/24.3...), tendo sido condenado na pena única de 250 (duzentos e

cinquenta) dias de multa à taxa diária de €5,50 (cinco euros e cinquenta

cêntimos), num total de 1.375€ (mil trezentos e setenta e cinco euros),

substituída por trabalho a favor da comunidade. No âmbito deste processo

encontra a cumprir as horas de trabalho a favor da comunidade, na ... (...), o

que lhe permitirá ocupar o seu quotidiano durante o período da medida.

24. Por sentença transitada em julgado a .../.../2025, foi AA condenado, pela